ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
cĴ £>3. Л Ш 'З  № ________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Управления государственной охраны
объектов культурного наследия Свердловской области от 22.06.2016 № 92

«Об утверждении Административного регламента Управления
государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования
законодательства Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 22.06.2016 № 92 «Об утверждении
Административного регламента Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области» («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016,
23 июня, № 8784) с изменениями, внесенными приказами Управления
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 01.08.2016 №116, от 31.08.2017 №299, от 02.04.2018 №125, от 30.07.2019
№392, от 06.11.2019 №610, от 22.10.2020 №899, от 06.07.2021 №219
и от 07.09.2022 № 624 (далее -  приказ Управления государственной охраны
объектов культурного наследия Свердловской области от 22.06.2016 №92),
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «и фонда по должностным окладам в месяц»
исключить;

2) в пункте 2 слова «Е.В. Игнатовой» заменить словами «А.П. Шамратову».
2. Внести в Административный регламент Управления государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области, утвержденный
приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области от 22.06.2016 № 92, следующие изменения:

1) в части второй пункта 1 слова «и фонда по должностным окладам в месяц»
исключить;

2) в пункте 4 слова «от 23.07.2015 № 740 «О федеральном государственном
надзоре за состоянием, содержанием, сохранением, использованием,

http://www.pravo.gov66.ru

2
популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия»,»
заменить словами «от 30.06.2021 № 1093 «О федеральном государственном
контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием,
популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия»,»,
слова «Об исполнительных органах государственной власти Свердловской
области» заменить словами «Об областных и территориальных исполнительных
органах государственной власти Свердловской области»;

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Штатное расписание Управления утверждается приказом Управления

в соответствии с предельной численностью, установленной Правительством
Свердловской области, и фондом по должностным окладам в месяц, утвержденным
Министерством финансов Свердловской области.

В штатное расписание Управления включаются должности,
предусмотренные утвержденным в установленном порядке реестром должностей
государственной гражданской службы Свердловской области, и должности
работников Управления, не являющихся государственными гражданскими
служащими Управления.»;

4) подпункт 6 пункта 13 после слов «служащими Управления» дополнить
словами «и работниками Управления, не являющимися государственными
гражданскими служащими Управления»;

5) в подпункте 9 пункта 13 слова «работников Управления,» заменить
словами «работников Управления, не являющихся государственными
гражданскими служащими Управления,»;

6) пункт 116 изложить в следующей редакции:
«116. Принятые НПА Управления в установленных порядках направляются:
1) в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области

и Правительства Свердловской области для государственной регистрации
и последующего официального размещения (опубликования) на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) -  в течение 3 дней
со дня их принятия;

2) в государственное бюджетное учреждение Свердловской области
«Редакция газеты «Областная газета» для официального размещения
(опубликования) в «Областной газете» и (или) на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской
области в 7-дневный срок после дня их первого опубликования вместе
со сведениями об источниках официального размещения (опубликования) таких
НПА Управления для включения в федеральный регистр нормативных правовых
актов Свердловской области и Прокуратуру Свердловской области для сведения -
в течение 10 дней со дня их принятия.»;

7) пункт 156 изложить в следующей редакции:
«156. Обеспечение доступа к информации о деятельности Управления

осуществляется в соответствии с федеральными законами от 27 июля 2006 года
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации» и от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov66.ru

к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления».»;

8) раздел 10 изложить в следующей редакции:
«Раздел 10. Должностные регламенты государственных гражданских

служащих Управления и должностные инструкции работников Управления,
не являющихся государственными гражданскими служащими Управления

165. Должностные регламенты государственных гражданских служащих
Управления разрабатываются на основе примерного должностного регламента
государственного гражданского служащего Свердловской области, утвержденного
распоряжением Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области от 16.10.2023 № 31-РА «Об утверждении примерного
должностного регламента государственного гражданского служащего
Свердловской области и признании утратившим силу распоряжения Руководителя
Администрации Губернатора Свердловской области от 22.06.2010 № 216-РРАГ
«О примерном должностном регламенте государственного гражданского
служащего Свердловской области».

166. Должностные инструкции работников Управления, не являющихся
государственными гражданскими служащими Управления, разрабатываются
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
и законодательства Свердловской области.

167. Должностные регламенты государственных гражданских служащих
Управления и должностные инструкции работников Управления, не являющихся
государственными гражданскими служащими Управления, разрабатываются
на все замещаемые согласно штатному расписанию Управления должности
государственной гражданской службы и работников Управления
соответствующими структурными подразделениями Управления и утверждаются
Начальником Управления или лицом его замещающим.»;

9) раздел 11 и приложения №№ 1-22 признать утратившими силу.
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

3

Начальник Управления Е.Г. Рябинин

Бочков Павел Николаевич
(343) 312-00-33 (доб. 04)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru